ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГЕРМЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Решение

«___»_____20__ г.                             № __                                 с.Герменчук
Об утверждении номенклатуры дел Совета депутатов Герменчукского

сельского поселения Шалинского муниципального района

Чеченской Республики на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Герменчукского сельского поселения Шалинского муниципального района, Совет депутатов Герменчукского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Утвердить номенклатуру дел Совета депутатов Герменчукского сельского поселения Шалинского муниципального района на 2021 год (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Данное решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Герменчукского
сельского поселения                                                                          З.С. Инаева
УТВЕРЖДАЮ

Совет депутатов                                                          Глава Герменчукского                                                                                                                                                                                                                                   Герменчукского                                                           сельского поселения  сельского поселения                                                    ____________З.С. Инаева                                           Шалинского муниципального                                    от «____»__________ 2020г.                                                           района

НОМЕНКЛАТУРА  ДЕЛ
на 2021 год

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Кол-во

дел,

томов
	Срок хранения дела и

№№ статей по Перечню 2019г.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01 - Организационно - правовая деятельность

	01-01

	Законодательные и нормативно-правовые акты федеральных и республиканских органов, органов представительной власти по вопросам  деятельности органов местного самоуправления

	ДМН
Ст.3б
	Относящиеся к деятельности с\п - постоянно

	01-02
	Устав сельского поселения

	Постоянно Ст. 28

	01-03
	Регламент работы Совета депутатов Герменчукского сельского поселения

	Постоянно
Ст. 28

	01-04
	Протоколы заседания, решения Совета депутатов, документы к ним

	Постоянно
Ст. 18а

	01-05
	Постановления, решения Совета депутатов по вопросам организации деятельности Совета депутатов

	Постоянно
Ст. 18а

	01-06
	Соглашения Совета депутатов Герменчукского сельского поселения и Совета депутатов Шалинского муниципального района о передаче муниципальному району части полномочий сельского   поселения и документы по их реализации

	Постоянно
Ст. 385

	01-07
	Протоколы и решения  сходов граждан

	Постоянно  Ст.18к

	01-08
	Документы публичных слушаний

	Постоянно
Ст.18л

	01-09
	Годовой план работы Совета депутатов Герменчукского сельского поселения

	Постоянно
Ст. 198а

	01-10
	Годовой отчет об итогах деятельности Совета депутатов

	Постоянно
Ст. 211а

	01-11
	Документы постоянных и иных комиссий Совета депутатов

	Постоянно
Ст.18д
	 На  каждую комиссию формируется отдельное дело

	01-12
	Списки избранных депутатов

	Постоянно Ст. 462a

	01-13
	Карточки учета избранных депутатов

	50 лет

Ст. 463б

	01-14
	Статистические отчеты о составе депутатов Совета (ф.№1), организационной работе Совета и изменениях в составе депутатов (ф. №2)

	Постоянно Ст. 335а

	01-15
	Документы ревизионной комиссии Совета депутатов

	Постоянно
Ст.18д

	01-16

	Переписка с Советом депутатов Шалинского муниципального района и другими организациями по основным вопросам деятельности

	5 лет  ЭПК     Ст. 70

	01-17
	Журнал регистрации решений Совета депутатов

	Постоянно
Ст. 182а

	01-18
	Журнал регистрации входящих документов

	5 лет

Ст. 182г

	01-19
	Журнал регистрации исходящих документов

	5 лет

Ст. 182г

	01-20
	Журнал регистрации обращений граждан

	5 лет

Ст. 182е

	01-21
	Резерв

	01-21
	Резерв

Номенклатуру дел составил(а) _____________      ______________

                                                                              подпись                           расшифровка подписи
«_____»_____________2020г.

СОГЛАСОВАНО                                                            СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭК Совета депутатов                                 Протокол ЭПК Архивного

Герменчукского сельского поселения                      управления Правительства

Шалинского муниципального района                       Чеченской Республики

от___________№________                                        от___________№_________

Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных в 2021 году в Совете депутатов Герменчукского сельского поселения Шалинского муниципального района Чеченской Республики:

	По срокам хранения
	Всего
	В том числе:

	переходящих
	с отметкой "ЭПК"

	1
	2
	3
	4

	Постоянного

	Временного (свыше 10 лет)

	Временного (до 10 лет включительно)

	Итого:

Секретарь Совета депутатов

Герменчукского сельского поселения    _____________     Л.И.Исмаилова
  «_____»________________2021г.